
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 32BC2AC9

CUT: 77309-2023

RESOLUCION DIRECTORAL N° 1931-2024-ANA-AAA.M

Cajamarca, 13 de diciembre de 2024
VISTO:

CUT 77309-2023 Fecha 02 de mayo de 2023
JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO-JASS CASERIO EL CALVARIO
Representado por: Documento
CESAR GUILLERMO VARGAS MORALES DNI 47396833
Informe Formalización Fecha
0002-2024 - ANA-AAA.M-ALA.C/CANC 11 de junio de 2024

CONSIDERANDO:

La Resolución Jefatural N° 058-2018-ANA y el Informe de Formalización N° 0002-
2024 ANA-AAA.M-ALA.C/CANC, de la Administración Local de Agua Cajamarca.

SE RESUELVE:

Artículo Primero. - Otorgar, licencia de uso de agua Superficial por un volumen hasta 
22031.00 m³/año, para uso Poblacional, a favor de "JUNTA ADMINISTRADORA DE 
SERVICIOS DE SANEAMIENTO-JASS CASERIO EL CALVARIO", según el plano que 
forma parte de la presente resolución y conforme al siguiente detalle:

Titular
JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO-JASS CASERIO EL CALVARIO
Clase de Uso Clase Derecho Tipo de Uso
Poblacional Licencia Poblacional
Centro Poblado / Comunidad / Anexo

CASERIO EL CALVARIO

Dpto. Cajamarca
Prov. CajamarcaPolítica
Dist. Los Baños Del IncaUbicación del lugar donde 

se hará uso del agua AAA Marañón



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 32BC2AC9

Administrativa ALA Cajamarca
Geográfica WGS84 UTM, Zona 17, E:782718.00, N:9219436.00

Origen de fuente natural: Superficial Manantial CHINCHILOMA
Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:17 E:781645.00 N:9221401.00
Volumen otorgado anual (m³) 2202.0

Distribución mensual del volumen otorgado (m³)
Ene Feb Mar Abr May Jun

187.0 169.0 187.0 181.0 187.0 181.0

Jul Ago Sep Oct Nov Dic

187.0 187.0 181.0 187.0 181.0 187.0

Origen de fuente natural: Superficial Manantial EL PORTILLO
Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:17 E:782395.00 N:9220650.00
Volumen otorgado anual (m³) 1896.0

Distribución mensual del volumen otorgado (m³)
Ene Feb Mar Abr May Jun

161.0 145.0 161.0 156.0 161.0 156.0

Jul Ago Sep Oct Nov Dic

161.0 161.0 156.0 161.0 156.0 161.0

Origen de fuente natural: Superficial Manantial LA RINCONADA
Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:17 E:781650.00 N:9222355.00
Volumen otorgado anual (m³) 14188.0

Distribución mensual del volumen otorgado (m³)
Ene Feb Mar Abr May Jun

1205.0 1089.0 1205.0 1166.0 1205.0 1166.0

Jul Ago Sep Oct Nov Dic

1205.0 1205.0 1166.0 1205.0 1166.0 1205.0

Origen de fuente natural: Superficial Manantial LOS ALISOS
Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:17 E:781492.00 N:9221636.00
Volumen otorgado anual (m³) 945.0

Distribución mensual del volumen otorgado (m³)
Ene Feb Mar Abr May Jun

80.0 73.0 80.0 78.0 80.0 78.0

Jul Ago Sep Oct Nov Dic

80.0 80.0 78.0 80.0 78.0 80.0



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 32BC2AC9

Origen de fuente natural: Superficial Manantial LOS PINOS
Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:17 E:781484.00 N:9221519.00
Volumen otorgado anual (m³) 3471.0

Distribución mensual del volumen otorgado (m³)
Ene Feb Mar Abr May Jun

295.0 266.0 295.0 285.0 295.0 285.0

Jul Ago Sep Oct Nov Dic

295.0 295.0 285.0 295.0 285.0 295.0

Artículo Segundo. - Inscribir la licencia otorgada mediante la presente resolución en el 
Registro Administrativo de Derechos de Uso de Agua.

Artículo Tercero. - Notificar la presente resolución a JUNTA ADMINISTRADORA DE 
SERVICIOS DE SANEAMIENTO-JASS CASERIO EL CALVARIO, Dirección de Salud 
de la localidad de Los Baños del Inca, Municipalidad distrital de Los Baños del Inca o 
provincial de Cajamarca y su publicación en el portal web de la Autoridad Nacional del Agua

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

ARQUIMEDES BENJAMIN SUAREZ RIVADENEYRA
DIRECTOR (E)

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA - MARAÑON



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 32BC2AC9


		2024-12-13T23:53:28+0000
	SUAREZ RIVADENEYRA Arquimedes Benjamin FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




